Section 2.3: Exordium, exegetical style

Sed sufficiat significasse unumquemque ad sui redemptoris exemplum ac veri pastoris formam fore informandum, qui *humilitatem* primum *predicans* [Matth. 11, 29 and 4, 17], septemque

194, and *Power and religion in Merovingian Gaul*, 9-46 and 110-117 for an overview of the other sources detailing his relationship with the Columbanian movement.

³²⁰ Fox, 'The bishop and the monk', 179 and 181-183. However, Fox does not rule out that Columbanus and Desiderius may have known one another, yet this is impossible to establish on the basis of the surviving sources. The reconstruction of the events that led to the politicization of Jonas's portrayal of the Burgundian branch of the Merovingian family relies on Charles-Edwards, *Early Christian Ireland*, 352-368. See also Barbara H. Rosenwein, *Negotiating Space: Power, Restraint and Privileges of Immunity in Early Medieval Europe* (New York, 1999), 50-51.

³²¹ Walker, ed. *Opera*, 14.

³²² Columbanus, Ep. III, 3 (Walker, *Opera*, 24) quotes from the canons of the council of Constantinople; the wording of the Council of Tours of 567 is *ut bis ad synodum annis singulis metropolis vel comprovinciales sui in loco ... Deo propiciante convenient aut, si necessitas sicut actenus inevitabilis propedia propedit, vel semel in anno*. See Friederich Maassen, *Concilia Aevi Merovingici*, MGH, *Concilia*, 1, (Hannover 1893), 122.

beatitudinis, primae *paupertati spiritus* [Matth. 5, 3] iugens, in tantum docuit nomine sua *sequi vestigia* [1 Pet 2, 21], ut ad veram octavi diei circumcisionem *iustitiam* [Matth, 5, 10] sequendo perveniret; quia beatitudo octava martyrio terminatur, eo quod non solum agendo iustus, sed etiam pro iustitia sustinendo martyr, regni nimirum celesti cupidus, et cum similiter certantibus *coronatur* [Tim. 2, 5]. Dum ergo sicut scriptum est *qui dicit se in Christo credere, debet et ipsum ambulare sicut ei Christus ambulavit* [1 Ioann. 2, 6]– id est et pauper et humilis et veritatem semper cum persecutione hominum praedicans – et iterum, *qui volunt in Christo pie vivere persecutionem patientur*[Tim 3, 12], et quia *fides sine operibus mortua est in semetipsa* [Iac. 2, 17-20], et Dominus fatuis sola fide contentis respondet, *quia non novi vos* [Matth. 7, 23]et bene credentibus et *domine domine* [Matth, 7, 21] dicentibus promisit, quod non intrabunt in regnum caelorum; et dum non possunt vel sui esse discipuli vel digni se, *qui non renuntiaverint omnibus quae possident* [Luc. 14, 33], unusquisque se consideret, si haec fixe complevit aut sustinuit, ne alienus sit a discipulis domini nostri Iesu Christi, quia non debet degener esse filius et discipulus magistro non debet contraria praedicare;